

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΗΜΕΡΑ

Πολλούς νεαρούς ποδοσφαιριστές διαπραγματεύεται η Παναχαϊκή να προσλάβει κατά τις μεταγραφές

ΑΙ "ΔΟΚΙΜΑΙ", ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΠΑΤΡΑΙ

Η διοίκηση της Παναχαϊκής εξήγησε από την ΕΠΣΠ την προώθηση του γηπέδου «Πατράι» προκειμένου να δοκιμασθούν εκεί όλοι οι υποψήφιοι προς απόκτηση ποδοσφαιριστές. Κατόπιν της καταστάσεως απαντήσεως της ΕΠΣΠ ο Γενικός Διευθυντής κ. Μπαγιάνης, από το αριστερό άκρο, θα δοκιμάσει στο γηπέδο «Πατράι» τους προς απόκτηση ποδοσφαιριστές για την Παναχαϊκή. Η Παναχαϊκή αποκτά εκτός από τον τούτο τους δύο ερασιτέχνες.

Το Πάτρι θα επιλέξει τον νέο προπονητή μεταξύ τριών υποψηφίων

ΑΥΡΙΟΝ ΘΑ ΛΗΦΘΗ ΑΠΟΦΑΣΙΣ

Το Δ.Σ. του «Πατράι» θα συνεδριάσει εκτάκτως αύριο προκειμένου να αποφασιστεί για τον νέο προπονητή. Υποψήφιοι φέρονται οι κ.κ. Τσάκος, Δημητρίου, Ζαφειρόπουλος (ΟΦΗ), Παπουλίδης.

Σύμφωνα με πληροφορίες επίσημα της διοικήσεως είναι να προσληφθεί ο κ. Τσάκος, ο οποίος είναι έγκριτος από την ΕΠΣΠ. Ο κ. Τσάκος, ο οποίος είναι έγκριτος από την ΕΠΣΠ, θα προπονηθεί από τον κ. Τσάκο. Ο κ. Τσάκος, ο οποίος είναι έγκριτος από την ΕΠΣΠ, θα προπονηθεί από τον κ. Τσάκο. Ο κ. Τσάκος, ο οποίος είναι έγκριτος από την ΕΠΣΠ, θα προπονηθεί από τον κ. Τσάκο.

Το πρόγραμμα αγώνων πόλο

Διά το πρωτάθλημα υδατοσφαίρισης νέων θα διεξαχθούν σήμερα στο «Ολυμπιακό κολυμβητήριο» των Αθηνών οι εξής αγώνες: «Πάρι 9 π.μ. Εθνικός Πειραιώς - Παναθηναϊκός». «Πάρι 10 π.μ. Ν.Ο. Πατρών - ΕΝΟΑ». «Πάρι 11 π.μ. Ολυμπιακός - Κέρκυρα». «Πάρι 7 π.μ. ΠΑΟΚ - Χίος». «Πάρι 8 π.μ. Άρης Νικαίας - Ν.Ο.Κ.». Οι αγώνες θα λήξουν αύριο με το εξής πρόγραμμα: «Πάρι 9 π.μ. Άρης Νικαίας - Παναθηναϊκός». «Πάρι 10 π.μ. ΠΑΟΚ - ΕΝΟΑ». «Πάρι 7.30 π.μ. Εθνικός - Ν.Ο.Κ.». «Πάρι 8.30 π.μ. Ν.Ο. Πατρών - Χίος».

ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΕΡΚΙΔΑ

Το νόημα

ΟΤΑΝ ο δρόμος Ντρε Περπέν είχε την εμπνευσμένη και ζωηρή του «Ολυμπιακού» αέρα, ο στόχος του, δεν ήταν απλά και μόνο ελπίδες με τη στενή έννοια του όρου. Ούτε θα ληστούσε να τον άνοητο έτοιμο από ρωμάντικη διάθεση ή για να τον στελεχίσει με ένα βρωμικό και γοητευτικό όνομα. Ο εμπνευστής και ιδρυτής του συγχρόνου «Ολυμπιακού» πνεύματος ήξερε καλά ότι από μια πηγή με πλούσια και βαθύτατα ανθρώπινα νόματα.

ΣΤΟΥΣ «Ολυμπιακούς» αγώνες ήθελε να προσδώσει το αρχαίο νόημα. Ένα νόημα παιδείας με την πλάγια και βαθιά σημασία που κλείνει ο δρόμος στον αρχαίο Έλληνα κόρσο, όπου η Παιδεία σήμερα με την καλλιέργεια του ακεραίου ανθρώπου αυτού που δεν χωρίζεται σε πνεύμα και σώμα. Γιατί το πνεύμα δεν υπάρχει χωρίς το σώμα και το σώμα δεν έχει νόημα χωρίς το πνεύμα.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

Η ΠΙΟ αντιπροσωπευτική πνευματική μορφή του Αρχαίου κόσμου, ο Σωκράτης, ζει, επενδύεται και συνδιαλέγεται μέσα στα γυμναστήρια της «Αθήνας», εκεί όπου οι νέοι αθλούνται γυμνοί, θαυμάζοντας τη σωματική τους ομορφιά και άλλα και προχωρούν στην άσκηση της ψυχής τους.

ΑΙ ΤΕΛΕΥΤΑΙΕΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 24ΩΡΟΥ

Επτά νεκροί από κατολισθήση επί λεωφορείου

ΜΠΟΓΚΟΤΑ. Επτά άτομα σκοτώθηκαν και πέντε άλλα τραυματίστηκαν σοβαρώς στην Βολιβία συνεπεία κατολισθήσεως του εδάφους, όταν όγκοι χαρμάτων και βράχων κατελάμβαναν ένα λεωφορείο εις απόστασιν 100 χιλιομέτρων Βορειοανατολικά της Μπόγκοτα.

Ο Νίζον ξεπούλησε

ΜΑ-Α-ΜΙ (Φωτογραφία). Ο τώας Πρόεδρος Νίζον έπλησεν την τελευταία ιδιοκτησία που του απέμεινε στο Κη Μπικαίην της Φλώριδας και που του εχρησίμευε ως βενιός «Λευκός Οίκος».

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ

Έχασα το κλειδί παλαιού επίπλου, που αν άνοιξη θύρα ή καταστροφή ή καλλιτεχνική πρόοψις του. Παρακαλείται όποιος το βρήκε να το φέρη εις ώρας 10 π. μ. — 12 μ. εις το κατάστημα νυμφικών «Ευτυχία» έναντι ΟΤΕ. Προσφέρω δώρον 300 δραχμών.

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Α' ΔΗΜΟΤ. ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΝ

ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

ΕΙΡΟΝ.ΝΑΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

Αύριον Δευτέρα 26ην τρέχοντος μηνός, εορτή της διοσηγορίας «Αγίας Παρασκευής», τελεί την ετήσιον αὐτοῦ Πανηγύριν, ο φερώνμος «Ιερός Ναός του Α Αθηνάϊκου Νεκροταφείου, μετ' Α τελεσάμενος (απόγευμα) θρησκευτικήν τελετήν.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΑΙ

Στις 23 Ιουλίου έγιναν αρχαιρεσίες του Συνδέσμου «Ελληνίδων Επιστημόνων Πατρών». Το Διοικητικό Συμβούλιο που εξελέγη συγκροτήθηκε με Σώμα, ως εξής:

Πρόεδρος: Ιφιγένεια Κέννα (Ιατρός), αντιπρόεδρος: Καλλιόπη Παπαδοπούλου (Εδουκίστρια), γεν. γραμματέας: Μιμήλα Μάσχαρο (δικηγόρος), ειδικός γραμματέας: Άγγελική Φραγκούλη (Ιατρός), τμήμα Παιδαγωγίας: Παυλίνα (Φιλόλογος), τμήμα Τέχνης (Δικηγόρος), Λυδία Αθανασοπούλου (Φιλόλογος).

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙΚΟΠΕΔΟΥΧΩΝ ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗ - ΠΕΤΜΕΖΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΓΕΝ. ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΩΣ

Καλούνται τα μέλη και μη μέλη του Συλλόγου μας εις Γενικήν Συνέλευσιν διά την Δευτέραν και ώραν 7 μ.μ. εις τόν περιθάλον της Εκκλησίας με θέματα:

1) Έκλογη Έφορευτικής Επιτροπής διά την διενέργειαν αρχαιρεσιών προς ανάδειξιν νέας διοικήσεως και

2) Έγγραφα νέων μελών.

(ΕΚ ΤΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ)

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΑΧΑΪΑΣ

ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΑΙ - ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ

Την Δευτέρα 26 Ιουλίου 1976, και τας ώρας 6 μ.μ. έως 9 μ.μ. και εις την αίθυσαν του Εργατοπαλλατικού Κέντρου Πατρών οδός Κορίνθου αρθ. 289, θα γίνουν αρχαιρεσίαι για την ανάδειξιν νέου Διοικητικού Συμβουλίου, κ.λ.π. Οργανών του Συλλόγου μας, και διά τούτο ΚΑΛΟΥΜΕΝ, κ.λ.π. τα μέλη όπως μετά προθυμίας προσέλθουν να εκλογίσουν των δικαίων, προσκομίζοντα απαραίτητα την Αστυνομικήν των ταυτότητα.

Υπενθυμίζεται ότι σύμφωνα με το άρθρον 21 του Ν. 330/76 δικαίωμα του εκλέγειν έχουν τα μέλη εκείνα που έχουν συμπληρώσει το 16ον έτος της ηλικίας των. Έχουν παρελθεί ΕΞ μήνες από της έγγραφής των και είναι ταμειακώς εν τάξει με τον Σύλλογον.

(Η ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΗ)

ΣΥΝΤΕΧΝΙΑ ΑΡΤΟΠΟΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

Την ΤΡΙΤΗΝ εορτήν του «Αδοφώρου» και «Γαλακτικού» Αγ. Παντελεήμονος τελοῦμεν την ετήσιον εορτήν και πανηγύριν της Συντεχνίας Αρτοποιών Πατρών εις τόν εν Προστώτει φερώνμον Ναόν του Αγ. Παντελεήμονος, χοροστατούντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Πατρών κ. ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ, μετά καλλωφώνων Ιερών και Ιεροψαλτών.

Παρακαλούμεν τους επιθυμούντας να τιμήσουν την εορτήν και πανηγύριν μας όπως προσέλθουν μετά τήν οικογενειάν των. Συγκινούμεντα τακτικότητι.

(ΕΚ ΤΗΣ ΣΥΝΤΕΧΝΙΑΣ ΑΡΤΟΠΟΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ)

ΣΥΝΤΕΧΝΙΑ ΑΡΤΟΠΟΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΙΣ

Ανακοινούμεν ότι καθορισθείσα διά Νόμον της ημέρας της εορτής του Αγίου Παντελεήμονος, ως άρχια της Τάξεως, το άρτοποιον της ΤΡΙΤΗΣ 27ην Ιουλίου 1976, θα είναι κλειστό.

Οι έμποροι και έπαγγελματίαι Πατρών δέν είναι ίκανοποιημένοι από τό νομοσχέδιον περί «στέγης»

ΑΥΡΙΟ ΑΝΑΧΩΡΕΙ ΕΠΙΤΡΟΗ ΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ

Σύσκεψις με αντιπρόσωπους των εξέτασιν του καταθέτοντος εις την Βουλήν Νομοσχεδίου, περί επαγγελματικής στέγης, έγινε χθές το μεσημέρι εις την αίθυσαν του Εμπορικού Εισαγωγικού Συλλόγου Πατρών, με την συμμετοχήν του Διοικητικού Συμβουλίου του Εμπορικού Εισαγωγικού Συλλόγου και της Έκτελεστικής Επιτροπής της Ομοσπονδίας Επαγγελματιών και Βιοτεχνών Πατρών. Κατά την σύσκεψιν, διαπιστώθη, ότι το εν λόγω νομοσχέδιον, περιλαμβάνει άδιστα βεβαιωτικά στοιχεία και παραλείπει ουσιαστικές διατάξεις που να κατοχυρώνουν τους μεσολαβητές από έκδοσιν, εις τας περιπτώσεις ιδιοχρήσεως. Επίσης, καλύπτει εις το ελάχιστον μόνον την ζημίαν που υφίσταται ο αποδοκιμαζόμενος και ιδιοχρήσεως, ενώ η διδομένη διέτης παράταξις, δέν ανταποκρίνεται εις το γενικόν αίτημα των επαγγελματιών οργανώσεων, που ζητούν τριετή παράταση μισθώσεων.

Από τους εκπροσώπους του εμπορικού και επαγγελματιοτεχνικού κόσμου της πόλεως, απεφασίσθη, όπως επιδιωχθώ με κάθε μέσον τροποποίησις των δυσμενών διατάξεων του κατατεθέντος Νομοσχεδίου, διά ν' απολαγών οι μισθωτά, από το άγχος και την άνασφάλειαν που διακατέχονται επί τόσα χρόνια. Προς επίτευξιν του σκοπού, καλούνται οι εμπορευόμενοι των Πατρών, όπως ευρισκόμενοι εν έμφυλότητι, προκειμένου ν' αποσταθύνουν, προκειμένου ν' αποσταθύνουν εις έντονον άγώνα, έναν τα λογικά και δίκαια αίτήματά των, δέν εύρουν κατανόησιν εκ μέρους της κυβερνήσεως.

Ανακοινώσις οργανώσεων νεολαίας ΕΔΑ - ΕΣΔΗΝ - ΕΧΟΝ - ΚΝΕ - ΠΑΣΟΚ

Δύο χρόνια πέρασαν από την κατάρρευση της στρατιωτικοπολιτικής δικτατορίας και παρ' όλα αυτά παραμένουν άλυτα τα μεγάλα εθνικά και λαϊκά προβλήματα.

Σήμερα η νεολαία μας, οι εργαζόμενοι, όλοι ο λαός κάνει τον απολογισμό και δαεί το ερώτημα: Εκπληρώθηκαν οι πόθοι α' των που αγωνίστηκαν και έπαισαν για την δημοκρατία και την εθνική ανεξαρτησία; Όχι, απαντά ο λαός και η νεολαία. Η εξωτερική πολιτική της κυβερνήσεως είναι άπληστη, υπερσπινίζεται άπρω σχηματίσται την πολιτική των Αμερικανών ιμπεριαλιστών και του ΝΑΤΟ. Διατρέχει και άνασύνει το υποδουλωτικό καθεστώς των άμερικανιστικών δάσεων στη χώρα μας, προβάλλει την έπατοκρατοποίηση μας στο ΝΑΤΟ. Δέν κάνει τίποτα για τη διενεσίση του κυπριακού, για τη λύση του σύμφωνος με τις αποφάσεις του ΟΗΕ, ασταρεί τη «λύση» του, μέσα από τήσισιν του ΝΑΤΟ με την μεσολάβηση των άμερικανιστικών όμιλων του κυπριακού λαού καθώς επίσης όλων αυτών που προωθούν τα συμφέροντα του ιμπεριαλισμού.

Στο εσωτερικό, όλοένα και περισσότερο πνέουν οι δεισμονίες.

Οι οργανώσεις νεολαίας ΕΔΑ, ΕΣΔΗΝ, ΕΧΟΝ, ΚΝΕ, ΠΑΣΟΚ, καλούν όλο το λαό με τη στερή έννοτητα και την οργανωμένη πάλη τους να φράξουν το δρόμο σης κάθε άπληστης (άμερικανιστικής) και άσυχρη λύση εις βάρος των εθνικών και λαϊκών συμφερόντων για την εφαρμογή πολιτικής, εθνικής ανεξαρτησίας, εκδημοκρατισμού και οικονομικής ανάπτυξης εις όφελος του λαού.

Οι οργανώσεις νεολαίας ΕΔΑ, ΕΣΔΗΝ, ΕΧΟΝ, ΚΝΕ, ΠΑΣΟΚ

ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ Β' ΦΑΣΕΩΣ ΑΡΚΤΙΚΗΣ ΠΛΕΥΡΑΣ

Αγαπητοί συγκοιτικοί της συνοικίας Αμπελοκήπων. Θα ήθελα σήμερα να σας κάνω μια υπεύθυνη ενημέρωση για το πρόβλημα του σχεδίου πόλεως.

Ο Σύλλογός μας ως γνωστόν, μετά από αλληλεγγύη και κοπιώδεις προσπάθειες κατάφερε να βρω τον υπεύθυνον προς κίνηση τα θέματα για να γίνη πραγματικότητα το σχέδιο πόλεως.

Συγκεκριμένα: Υπάρχει εις το υποπύριον Οικισμό υπερασμία πολεοδομίας με διευθυντή τον κ. Δριτσάνο και υπεύθυνον επεξεργαστή του σχεδίου μας την αρχιτέκτονα διδα Μ. Ροζάνη.

Από άρεκτον μνημόν, ο επισημειώμενος συχνά την Αθήνα, γεν. γραμματέας του Συλλόγου μας, άσκαρε εκ μέρους του σολ λόγου μας, μία άμεση πίεση προς την υπεύθυνον αρχιτέκτονα Είδα Μ. Ροζάνη, κ.λ.π. ένας μεν διά την συντήρησιν της επεξεργασίας του σχεδίου, απ' έτερον διά να ληφθούν υπ' όψιν οι λογικές ένστάσεις των κατοίκων. Βασικά τα έπείσθη ήσαν ότι απ' ένος το θέμα ήταν πολύ δύσκολο και χρειαζόταν πολλές αὐτιμωχίαι για τίς ενστάσεις και απ' έτερον ότι ήν λόγω υπάλληλων, λόγω φόρου εργασίας (είχε την έπείσθη γασία και άλλων, πολλών πολεοδομικών σχεδίων, άλλων πόλεων) δέν μπορούσε να τελειώση την επεξεργασία.

Τελικά μετά 5-6 μηνών πιέσεως, καταφέραμε επί τελευταιας του σχεδίου έστω και με την διατήρησιν του πνεύματος του άρχικου προσχεδίου.

Παναγιώτη έλευθερο σύστημα, μεγάλο άκαλύπτο χόρτο, πολλά μέτρα για δόμησι, όρη για γιά προσαρμογή δάσει των ένστάσεων κ.λ.π. Απ' έτος, έτι περσεί ένας δολοφονικός μήνας και το τελειώμενο σχέδιο δέν περσεί από την άρρωθία έπιτροπής, ώστε να έγκριθί για να σταλή στον ύπουργό για ύποψη.

Τις έπαινετήμενες εκκλήσεις του γεν. γραμματέα του Συλλόγου μας δίδεται πάντα ή στερεότυπη άπάντησις: «... Δυστυχώς, ούτε απ' αυτή τη συνεδρίαση πέρασε διότι είναι μεγάλο το θέμα και πρέπει να υπή αὐ το, στην ήμερησία διάταξη, ενώ υπάρχουν και άλλα έρωτα...» Όταν τούς παραστήσει, ότι ακριβώς έπειδή είναι μεγάλο θέμα και άπασσιν ήν ήν ένα άνώτιστο, πρέπει α' α' α' να έκαθαρισθώ ή άπάντησιν τους είναι: «...Τι θέλετε, έγω το δάξω άλλα κάθε φορά πρταί»

ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

ΙΕΡΟΥ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΑΚΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΜΗΤΙΛΟΓΙΟΥ

Αύριον Δευτέρα 26ην Ιουλίου, εορτή της διοσηγορίας «Αγίας Παρασκευής», ο ως άνω φερώνμος «Ιερός Ναός του Α Αθηνάϊκου Νεκροταφείου, μετ' Α τελεσάμενος (απόγευμα) θρησκευτικήν τελετήν.

Συγκεκριμένα τακτική, διά των λεωφορείων Κάτω Όδους και Μιτιλογίου.

(Εκ του Έκκλησιαστικού Συμβουλίου)

Αρπαξε χρηματόδεμα από τό ταμείο

ΑΘΗΝΑΙ. Άγαντος στο ύποκατάστημα της Τραπεζής της όδου Πατισίου 8 και από τό ταμείο χρηματόδεμα με ένα χρηματικό έξισ, 235.000 δραχμών.

Ο δράστης έπαρνήθη τ' άποστάσις του ταμείου. Γ. Κορποζήλου, 35 έτών.

256 εκατομμύρια

ο πληθυσμός ΕΣΣ

ΜΟΣΧΑ. Όπως άνακοίνω ή Κεντρική Στατιστική της ΕΣΣ, ο πληθυσμός της Έσσης Ένώσεως την 1ην 256 τρέχοντος έτους, ήταν 256 εκατομμύρια. Από την 15ην ρομηνία του παρελόντος έστήμεισθ αύξισή 2,4 εκατομμύριον.

Αποτελέσματα Έλλήνων στούς Όλυμπιακούς άγώνες

ΜΟΝΤΡΕΑΛ. Ό Τζιουρτζής, κληρώθηκε να τρέξή στην 2η σιρά με άντιπάλους τους εξής: Πάσκο Βρεταννία. Χέδελ Πολωνία. Ναλς Γαλλία. Μάζες ΗΠΑ. Νταϊόνα Κούβα. Γκαμπιλιόνα Ρωσία και Φερέρ Γκιόρτα Ρίκο.

Ο πρωταθλητής των Δρόμων Άντοχ' Κούσας, δέν μετέχε στον προκριματικό άγωνα των 10 χιλιομέτρων γιατί ένοχλήθη το στομάχι του.

Το Έλληνικό σκάφος τύπου «Σολίνγκ» με τούς Άνδρεάδη, Λυμπερίδη και Περάνη στην 4η λατοβρία έπαιστίσθη 13ο, αλλά μετά από ένάστοσις άλλων λατοβιών ακυρώθηκε το Ρωσικό σκάφος και έτσι το Ρωσικό έπίσημα στην 4η λατοβρία πηρή την 12η θέση.

Ο πρωταθλητής της Σκοποβολής με κυνηγητικό όπλο κατ' κινητό στόχο από την άσση του «Σκ'ητ» Κανελλάκης στούς δεύτερους 75 δίκους πέτυχε τούς 70 και έτσι τώρα έπ' 150 είναι 17ος στην Γενική Κατάταξη.

Σύλληψις ύπουρου

ΑΜΠΙΤΖΑΝ. Ό ύπουρος κακοήθης της Γουίνεας, ο Λέλι, πρην γενικός ματς του Οργανισμού νικής Ένώσεως, συνελήφθη άνάμνη σή συνομωσία πλάσσει στή συνδρομή του δρου Σέκου Τουρέ.

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ

ΠΡΟΣΚΛΗΞΗ

Συνάδελφοι, καλείστε ρετε σύσσωμοι μέρος στην έλευση του οργανισμού «Εργατικών Κατοίκων Πατρών» στην Δευτέρα 26ην Ιουλίου 45 μ. μ. στο Άρχατο 15ην 2η έπίεση του πρώτου ματος στην Κύπρον και την πολιτείαν.

Συνάδελφοι, οι πρταίτες της έπείσθης, όλησ όδων των στρατευμάτων, ήγουν σης του, σύμφωνα με τίς όσεις του ΟΗΕ, για τίς ήμωτικές και συνδικαλιστικές θέσεις και για την έθνική ανεξαρτησία.

Εκ του Γραφείου της Συστικής

Ι.Κ.Α. ΠΑΤΡΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΓΗΣ

Ανακοινώται, ότι την 10ην του μηνός Αύγουστου 1976 ήμεραν Τρίτην και 12ην μεσημεριανήν διενεργούν εν Πατρίαις και εις τα έξω του Υποτίου Πατρών τα δημοσίου πλειοδοτικού διαγωνισμός διά την εκμίσθησιν του εοιθών δέκα (10) χώρων του κατά την όδον 15ης — Ιωαννίνων άκίνητου ΙΚΑ έκτάσεως περίπου 5000 τ.μ.

Πλείονας πληροφορίες πρταί δύναν το διαγινώσκοντες να λάβωσιν άπό τήν έπείσθησιν των γυμνάσιον ήμέρας και ώρας του Υποτίου Πατρών το έπείσθησιν.

Εκ της Διεύθυνσης

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥΧΩΝ ΒΕΝΖΙΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Σήμερον Κυριακήν θα πωλούν άνακτά τα κάτωθι βενζίνες:

Αδωνάσιου Γεωργίου Γούναρη 219, τηλ. 279-21, Δεδνίου Μαρίν, Πατρών Πύργου 7, τηλ. 320-679, Γεωργίου Βασ., 17ης Πλ. τηλ. 322-818.

Καρακίτσος Σπ. και Σέκας Βασών — Αμαλίας 24, τηλ. 277-777.

Κολοκάδης Χρ., Κόκκινος τηλ. 521-322.

Κωνσταντίνου Δι. Ραμπακού, τηλ. 327-422. Μιμήλας Στ., Καλαμάρι τηλ. 324-017.

Μπρακασέλου Βασιλείου, τρών Πύργου (17ης), τηλ. —495.

Παπαγιάννη Μαρία, Έπείσθησιν Πατρών — Αθηνών, τηλ. —703.

Παπαδόπουλος Παν. Ρίου, τηλ. 429-208.

Πετσάλης Στεφ. και Σία Ρίου 41, τηλ. 420-985, Έπείσθησιν Κάλ., Κορίνθου τηλ. 275-727.

Χρυσικός Τάκης, Β. Ρίου 27, τηλ. 324-821.

Εκ του Συλλόγου

Κατόπιν τούτου καλούνται μέλη του Συνδέσμου μετ' ήμωσιν βενζίνη εις έπείσθησιν γενικήν συνέλευσιν την Δευτέραν 26ην Ιουλίου και ώραν 7 π.μ. εις την αίθυσαν Έπείσθησιν και Βιοτεχνών Πατρών (21) με θέμα: Καθ' ήν ήμερησίαν άπεργίαν τήσιν ήμωσιν.

Εκ του Συλλόγου